VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

Derde verslag

inzake het faillissement van
Foundation Head & Neck Center
Datum: 18 september 2024

Gegevens van de rechtspersoon

Naam:

Oprichtingsdatum
Vestigingsadres
Faillissementsnummer
Interne dossiernummer
Datum uitspraak faillissement
Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Stand boedelrekening

Personeel op datum faillissement
Verslagperiode
Bestede uren in verslag periode

Bestede uren totaal

Foundation Head & Neck Center
14 juli 1992

Prof. Kernkampweg 17
CUR202400558

75028684

22 februari 2024

Danilo C. Narvaez

Tot 1 augustus 2024 mr. O. Nijhuis, vanaf 1 augustus

2024 mr. D. Vinkes.

Het exploiteren van een (poli)klinisch medisch

centrum

Onbekend

Verslag 2: “ANG 17,154.27”.
Verslag 3: ANG 17,680.98.

Drie (3)

3 juli 2024 t/m 17 september 2024
11,8 uur

68,5 uur



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

Opmerking vooraf

Dit is het derde faillissementsverslag in het faillissement van de stichting Foundation Head &
Neck Center (hierna “Head & Neck Center”). Het verslag bestrijkt de periode van 3 juli 2024
tot en met 17 september 2024.

Head & Neck Center huurde sinds haar oprichting in 1992 het gebouw van de heer Rach.
Vervolgens verhuurde Head & Neck Center het gebouw aan verschillende KNO-artsen die hun
praktijken vanuit het gehuurde pand uitoefenden. Head & Neck Center fungeerde als een soort
kostenmaatschap, waarbij de kosten voor het uitvoeren van de individuele praktijken van de
KNO-artsen, zoals water, elektra, internet, telefoon en werknemers, door Head & Neck Center
werden gedragen. Deze kosten werden betaald uit de inkomsten van de onderverhuur van het
pand aan de verschillende KNO-artsen. De inkomsten van Head & Neck Center zijn gedaald
omdat alle artsen, behalve één arts, zijn gestopt met hun praktijk of voeren nu hun praktijk uit
in het Curagao Medical Center (“CMC”).

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid
en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak
worden gedaan. Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. In dit verslag geeft de curator op
vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens de in Curagao geldende
richtlijnen voor faillissements- en surseanceverslaglegging.

Het verslag zal worden gepubliceerd op www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-
curacao-st-maarten/

Danilo Narvaez
Curator


http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/
http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/

VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie . Head & Neck Center wordt bestuurd door de heren
Gerold H. Rach en Kenneth Liong-A-Jin.

1.2 Winst en verlies : Resultaat 2021: (101.947,83)
Resultaat 2022: (1.007,48)
Resultaat 2023: (108.786,49)
1.3 Balanstotaal . Balanstotaal 2021: 26.566,56
Balanstotaal 2022: 32.072,67
Balanstotaal 2023: 1.603,22
1.4 Lopende procedures . Geen

1.5 Verzekeringen . Verslag 1: “Head & Neck Center heeft een
brandverzekering bij MCIS. De verzekering loopt
van 18 november 2023 tot 18 november 2024. De
curator zal restitutie van de vooruitbetaalde
verzekeringspremies aanvragen nadat het
gehuurde is ontruimd.”

Verslag 2: “In de afgelopen verslagperiode heeft de
curator aan MCIS verzocht de brandverzekering te
(laten) royeren en het positieve saldo over te maken
naar de derdengeldenrekening van VANEPS. De
curator verwacht dat deze transactie in de komende
verslagperiode zal plaatsvinden.”

Verslag 3: MCIS heeft de brandverzekering van
Head & Neck Center laten royeren en het positieve
saldo overgemaakt naar de derdengeldenrekening
van VANEPS. De werkzaamheden in dit verband
Zijn afgerond.

1.6 Huur . Verslag 1: “Head & Neck Center huurt een pand
van de heer Rach. De huurprijs aan de heer Rach
bedraagt ANG 5.200 per maand. Head & Neck
Center onderverhuurde dit pand aan verschillende
KNO-artsen. Zie de 'Opmerkingen vooraf' voor meer
informatie over de huurconstructie.”

Verslag 2 : “De heer Rach heeft de
huurovereenkomst met Head & Neck Center per 31
maart 2024 ontbonden en de curator verzocht om
het gehuurde te ontruimen. De curator heeft
getracht een soepelere overgang met de partijen
overeen te komen (zie 6.3). Echter, dit is niet gelukt



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

1.7 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in het jaar v6ér faillissement

en de curator en Labyrint N.V. (de praktijk van de
overgebleven KNO-arts) zijn overeengekomen dat
Labyrint N.V. het gehuurde per 31 maart 2024 zou
ontruimen. Labyrint N.V. heeft het gehuurde,
conform de afspraken met de curator, op 31 maart
2024 bezemschoon opgeleverd. Labyrint N.V. heeft
de huurpremie na faillissement tijdig aan de curator
betaald.

Wat betreft de spreekkamers van de heer Rach en
de heer Kenneth Liong-A-Jin: deze zijn niet
ontruimd. De heer Liong-A-Jin is met de heer Rach
overeengekomen dat hij meer tijd zou krijgen om
zijn kamer te ontruimen. De curator heeft naar
aanleiding hiervan ervoor gezorgd dat de heer Rach
afstand doet van het recht om een
gebruikersvergoeding te vorderen van Head & Neck
Center op grond van artikel 7:225 BW.”

Verslag 3: De werkzaamheden in dit verband zijn
afgerond.

De overheid van Curacgao heeft een nieuw beleid
ingevoerd dat inhoudt dat nieuwe (KNO-) artsen die
zich op Curacao willen vestigen, in dienst moeten
treden bij CMC. KNO-artsen die momenteel een
particuliere praktijk uitoefenen, mogen dit blijven
doen. Head & Neck Center heeft het pand
onderverhuurd aan drie KNO-artsen. Twee van
deze KNO-artsen hebben hun praktijk in het
gehuurde pand stopgezet. Na het vertrek van deze
twee KNO-artsen zijn de maandelijkse kosten hoger
geworden dan de inkomsten. Hierdoor is Head &
Neck Center in financiéle moeilijkheden gekomen.
Het bleek niet mogelijk om nieuwe KNO-artsen te
vinden die hun praktijk vanuit het gehuurde pand
willen/kunnen uitoefenen.

Drie (3) werknemers; één receptioniste / telefoniste,
één doktersassistente en één schoonmaakster.

Drie (3) werknemers; één receptioniste / telefoniste,
één doktersassistente en één schoonmaakster.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst
3.7 Boedelbijdrage

Verslag 1: “Met machtiging van de rechter-
commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten van de
werknemers met ingang van 29 februari 2024
opgezegd, waarbij het wettelijk kortst mogelijke
opzegtermijn in acht is genomen.”

Verslag 2: “De werknemers hebben allemaal een
ontslagvergoeding (cessantia) van de SVB
ontvangen. Na beéindiging van de overeenkomsten
met Head & Neck Center hebben de werknemers
een nieuwe arbeidsovereenkomst gesloten met
Labyrint N.V., de artsenpraktijk van mevrouw L.C.M.
Berenos-Riley.”

Verslag 3: De curator maakt hierbij een correctie op
wat hij in verslag 2 heeft vermeld. Na het
faillissement zijn slechts 2 van de 3 werknemers, al
dan niet parttime, in dienst getreden bij Labyrint
N.V., de artsenpraktijk van mevrouw L.C.M.
Berenos-Riley.

De werkzaamheden in dit verband zijn afgerond.

Afgerond.

Geen.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.

De curator heeft geen inventaris aangetroffen. De
volledige inventaris van Head & Neck Center is in
december 2023 verkocht aan de overgebleven
KNO-arts. De curator zal de rechtmatigheid van
deze overdracht nader onderzoeken.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/ onderhanden werk
3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Andere activa
3.12 Beschrijving
3.13 Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst
4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Zie 3.5.

Geen.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.

Geen.
Niet van toepassing.

Afgerond.

Verslag 1: “Head & Neck Center onderverhuurt het
pand aan de overgebleven KNO-arts tegen een
maandelijkse huurprijs van ANG 10.000. De huur
voor maart 2024 is overgemaakt naar de
faillissementsrekening.”

Verslag 2: “Mogelijk heeft Head & Neck Center een
vordering van ANG 120.763,77 op HNO Transitie
en Exploitatie N.V. De curator zal proberen deze
vordering te incasseren.”

Verslag 3: HNO Transitie en Exploitatie N.V. betwist
dat zij een schuld heeft aan Head & Neck Center.
De curator zal het bestaan van deze vordering
verder onderzoeken en proberen deze te
incasseren.

ANG 10.000.
Niet van toepassing.

Zie 4.1



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud
5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten
onderneming

Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

Verslag 1: “Head & Neck Center bankierde bij MCB.
Het saldo van Head & Neck Center op haar
bankrekeningen bij MCB is nog onbekend.”

Verslag 2: “In de afgelopen verslagperiode heeft de
MCB het positieve saldo op de rekening van Head
& Neck Center, zijnde ANG 7.159,57, overgemaakt
naar de derdengeldenrekening van VANEPS.”

Verslag 3: De werkzaamheden in dit verband zijn
afgerond.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Verslag 1 — “De curator heeft na het faillissement
van Head & Neck Center aan MCB verzocht om
informatie te verstrekken over de bankrekeningen
van Head & Neck Center bij MCB. De curator
verwacht dat hij in de komende verslagperiode
meer informatie hierover zal hebben.”

De werkzaamheden in dit verband zijn afgerond.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording
6.5 Opbrengst
6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring
accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1: “Het faillissement van Head & Neck
Center kwam volgens de overgebleven KNO-arts —
naar haar zeggen — zeer onverwachts. De praktijk
van de overgebleven KNO-arts draait volgens haar
prima en zij zou het liefst vanuit het gehuurde haar
praktijk willen voortzetten. In het kader van het
maatschappelijk belang heeft de curator geprobeerd
om patrtijen bij elkaar te brengen, zodat de
overgebleven KNO-arts haar praktijk vanuit het
gehuurde zou kunnen voortzetten. Helaas is dit niet
gelukt.

Er ligt momenteel een voorstel van de curator om
de ontruiming van het gehuurde met een aantal
maanden uit te stellen, zodat de overgang van
patiénten voor de overgebleven KNO-arts zo soepel
mogelijk kan verlopen. De curator verwacht
binnenkort een formeel antwoord van alle betrokken
partijen.”

Verslag 2: “Het gehuurde is per 31 maart 2024 door
Labyrint N.V. bezemschoon ontruimd. Op dezelfde
dag heeft Head & Neck Center ook het gehuurde
ontruimd en vervolgens de sleutels van het
bedrijfspand aan de advocaat van de heer Rach
bezorgd.”

De werkzaamheden in dit verband zijn afgerond.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.

In onderzoek.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

In onderzoek.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

7.6 Paulianeus handelen . In onderzoek.

Werkzaamheden . De curator zal in de komende verslagperiode een
boekenonderzoek verrichten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen . Faillissementskosten: P.M.;
Werknemers (opzegginsperiode): ANG 7.996,15;
Huur: ANG 5.200.

8.2 Preferente vordering . De curator heeft conform de brief inhoudende de

belastingdienst afspraken tussen de faillissementscommissie, de
rechter-commissaris faillissementen, de inspectie
der Belastingen en de Ontvanger d.d. 16 september
2013 opgenomen in de Faillissementsrichtlijnen
(versie 2018), de Belastingdienst en de Ontvanger
een termijn van dertig (30) dagen gesteld om (i)
opgave te doen van hun fiscale vorderingen jegens
Head & Neck Center, (ii) aan te geven welke
aanslagen nog op Head & Neck Center moeten
worden gelegd en (iii) aan te geven of er bezwaren
zZijn gemaakt door Head & Neck Center tegen een
door de Belastingdienst op Head & Neck Center
gelegde aanslag.

De curator heeft nog geen reactie van de
Belastingdienst/Ontvanger ontvangen.

8.3 Preferente vordering SVB © Zie 8.2
8.4 Andere preferente crediteuren . Bevoorrechte vorderingen (art. 3:288).

Achterstallig loon werknemers: ANG 5,775.00

8.5 Aantal concurrente crediteuren 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren . ANG 195,716.89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : In onderzoek.

Werkzaamheden . De curator zal in de komende verslagperiode

proberen de schulden van Head & Neck Center in
kaart te brengen.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedure
9.3 Stand procedure

Werkzaamheden

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

Niet van Toepassing. Er lopen geen procedures
tegen Head & Neck Center.

Niet van Toepassing.
Niet van Toepassing.

Afgerond.

Onbekend.

De curator zal het bestaan van de vordering van
Head & Neck Center op HNO Transitie en
Exploitatie N.V. verder onderzoeken en proberen
deze te incasseren. Verder zal de curator een
boekenonderzoek uitvoeren.

Over 3 maanden

Zie hierboven

* k k k%



